Vieira de Sousa Neto, Julio Rodrigues Coelho Neto e Bruno Gomes Benigno Sobral.

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 69/2024

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTO DO CEARÁ – CAGECE;
OBJETO: acrescer R$ 651.374,89 (seiscentos e cinquenta e um mil, trezentos e setenta e quatro reais e oitenta e nove centavos)
no contrato cujo objeto é o fornecimento de água tratada e coleta de esgoto para as unidades consumidoras dos órgãos e entidades
integrantes do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO CEARÁ, conforme estabelecem as Lei Nº 11.445/2007 e Lei Nº 14.026/2020, representando
um impacto de 25%, passando o valor do contrato de R$ 2.605.499,57 (dois milhões, seiscentos e cinco mil, quatrocentos e noventa
e nove reais e cinquenta e sete centavos), para os atuais R$ 3.256.874,46 (três milhões, duzentos e cinquenta e seis mil, oitocentos
e setenta e quatro reais e quarenta e seis centavos); PROCESSO ADMINISTRATIVO : 8513269-08.2025.8.06.0000;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: a r t . 124 da Lei Federal nº 14.133/21; DATA DA ASSINATURA : 16 de outubro de 2025;
SIGNATÁRIOS: Desembargador Heráclito Vieira de Sousa Neto, Pedro Ítalo Sampaio Girão, Neurisangelo Cavalcante de Freitas e